
9 августа 2022 г.

№ 32 (6469) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru C1ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДЕПАРТАМЕНТ РАЗВИТИЯ 
ИНФОРМАЦИОННОГО ОБЩЕСТВА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

30.12.2020 г.     № 59/20
г. Иваново

"Об утверждении Порядка составления и утверждения 
плана финансово-хозяйственной деятельности 

государственных учреждений Ивановской области, 
подведомственных Департаменту развития 

информационного общества Ивановской области"

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ 
"О некоммерческих организациях", приказом Минфина России от 
31.08.2018 №186н "О Требованиях к составлению и утверждению пла-
на финансово-хозяйственной деятельности государственного (муни-
ципального) учреждения" приказываю:

1. Утвердить Порядок составления и утверждения плана финансо-
во-хозяйственной деятельности государственных учреждений Ива-
новской области, подведомственных Департаменту развития инфор-
мационного общества Ивановской области (далее – Порядок).

2. Настоящий приказ применяется при составлении и утверж-
дения плана финансово-хозяйственной деятельности с плана на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

3. Приказ Департамента развития информационного общества 
Ивановской области, регулирующий Порядок составления и утверж-
дения плана финансово-хозяйственной деятельности государствен-
ных учреждений Ивановской области, подведомственных Департа-
менту развития информационного общества Ивановской области от 
13.01.2015 № 04/15 считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
собой.

Начальник Департамента    М. Е. Хохлов 

Приложение
к приказу Департамента развития информационного 

общества Ивановской области
от 30.12.2020г. № 59/20 

ПОРЯДОК
СОСТАВЛЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ПЛАНА 

ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ 
ДЕПАРТАМЕНТУ РАЗВИТИЯ ИНФОРМАЦИОННОГО 

ОБЩЕСТВА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет правила составления и ут-
верждения плана финансово-хозяйственной деятельности госу-
дарственных учреждений Ивановской области, подведомственных 
Департаменту развития информационного общества Ивановской об-
ласти (далее – учреждение). 

1.2. План составляется на очередной финансовый год и плановый 
период и действует в течение срока действия закона об областном 
бюджете.

При принятии учреждением обязательств, срок исполнения кото-
рых по условиям договоров (контрактов) превышает срок, предусмо-
тренный абзацем первым настоящего пункта, показатели Плана ут-
верждаются на период, превышающий указанный срок.

1.3. План должен составляться по кассовому методу в рублях с точ-
ностью до двух знаков согласно приложению 1 к Порядку. 

1.4. Показатели Плана группируются по следующим направле-
ниям: 

в разделе 1 "Поступления и выплаты" отражаются плановые пока-
затели остатков денежных средств на начало и конец соответствую-
щего финансового года, показатели плановых поступлений и выплат;

в разделе 2 "Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг" 
детализируются показатели выплат по расходам на закупку товаров, 
работ, услуг, включенные, в том числе в показатели, отраженные по 
соответствующим строкам раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана. 

II. Составление Плана
2.1. При составлении Плана (внесении изменений в него) устанав-

ливается (уточняется) плановый объем поступлений и выплат денеж-
ных средств.

Проект Плана составляется учреждением на основании обоснова-
ний (расчетов) плановых показателей поступлений и выплат (далее 
при совместном упоминании – обоснования (расчеты) плановых по-
казателей), являющихся неотъемлемой частью Плана, формирова-
ние которых осуществляется в соответствии с главой IV Порядка и по 
форме приведенной в приложении 2 к Порядку. 

2.2. Учреждение составляет проект Плана при формировании про-
екта закона об областной бюджете на очередной финансовый год (на 
очередной финансовый год и плановый период) и предоставляет в 
Департамент развития информационного общества Ивановской об-
ласти до 1 августа текущего года: 

а) субсидии на финансовое обеспечение выполнения государ-
ственного (муниципального) задания;

б) субсидий, предусмотренных абзацем вторым пункта 1 статьи 
78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – целевые 
субсидии), и целей их предоставления;

в) субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной (муниципальной) соб-
ственности или приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность (далее – субсидия 
на осуществление капитальных вложений);

г) грантов, в том числе в форме субсидий, предоставляемых из бюд-
жетов бюджетной системы Российской Федерации (далее – грант);

д) иных доходов, которые учреждение планирует получить при 

оказании услуг, выполнении работ за плату сверх установленного го-
сударственного (муниципального) задания, а в случаях, установлен-
ных федеральным законом, в рамках государственного (муниципаль-
ного) задания;

е) доходов от иной приносящей доход деятельности, предусмо-
тренной уставом учреждения;

ж) расходов, связанных с осуществлением деятельности, предус-
мотренной уставом Учреждения. 

2.3. Проект Плана учреждения, имеющего обособленное(ые) 
подразделение(я), формируется на основании проекта Плана голов-
ного учреждения и проекта(ов) Плана(ов) обособленного(ых) под-
разделения (й).

Показатели проекта Плана учреждения формируются без учета по-
казателей по поступлениям и выплатам, осуществляемым в рамках 
расчетов между головным учреждением и обособленным подразде-
лением. 

2.4. Показатели плана и обоснования (расчеты) плановых показа-
телей должны формироваться по соответствующим кодам (состав-
ным частям кода) бюджетной классификации Российской Федера-
ции в части:

а) планируемых поступлений:
от доходов – по коду аналитической группы подвида доходов бюд-

жетов классификации доходов бюджетов;
от возврата дебиторской задолженности прошлых лет – по коду 

аналитической группы вида источников финансирования дефицитов 
бюджетов классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов;

б) планируемых выплат:
по расходам – по кодам видов расходов классификации расходов 

бюджетов;
по возврату в бюджет остатков субсидий прошлых лет – по коду 

аналитической группы вида источников финансирования дефицитов 
бюджетов классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов;

по уплате налогов, объектом налогообложения которых являют-
ся доходы (прибыль) учреждения, – по коду аналитической группы 
подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;

в) перечисления средств в рамках расчетов между головным уч-
реждением и обособленным(и) подразделением(ями) – по коду ана-
литической группы вида источников финансирования дефицитов 
бюджетов классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов.

III. Ведение Плана
3.1. Ведение Плана осуществляется учреждением путем внесе-

ния изменений в показатели Плана (далее – изменение показателе 
Плана) текущего финансового года, очередного года и первого года 
планового периода и формирования показателей Плана второго года 
планового периода.

3.2. Изменение показателей Плана осуществляться в связи с:
а) использованием остатков средств на начало текущего финансо-

вого года, в том числе неиспользованных остатков целевых субсидий 
и субсидий на осуществление капитальных вложений;

б) изменением объемов планируемых поступлений, а также объ-
емов и (или) направлений выплат, в том числе в связи с:

- изменением объема предоставляемых субсидий на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания, целевых субси-
дий, субсидий на осуществление капитальных вложений, грантов;

- изменением объема услуг (работ), предоставляемых за плату;
- изменением объемов безвозмездных поступлений от юридиче-

ских и физических лиц;
- поступлением средств  дебиторской задолженности прошлых лет, 

не включенных в показатели Плана при его составлении;
- увеличением выплат по неисполненным обязательствам про-

шлых лет, не включенных в показатели Плана при его составлении;
- внесением изменений в план (план-график) закупок, предусматри-

вающих увеличение или уменьшение ранее запланированных выплат;
в) проведением реорганизации учреждения.
3.3. Показатели Плана после внесения в них изменений, предусма-

тривающих уменьшение выплат, не должны быть меньше кассовых 
выплат по указанным направлениям, произведенных до внесения из-
менений в показатели Плана.

3.4. Внесение изменений в показатели Плана по поступлениям и 
(или) выплатам должно формироваться путем внесения изменений в 
соответствующие обоснования (расчеты) плановых показателей по-
ступлений и выплат, сформированные при составлении Плана, за ис-
ключением случаев, предусмотренных пунктом 3.5 Порядка.

3.5. Учреждение осуществляет внесение изменений в показате-
ли Плана без внесения изменений в соответствующие обоснования 
(расчеты) плановых показателей поступлений и выплат исходя из 
информации, содержащейся в документах, являющихся основанием 
для поступления денежных средств или осуществления выплат, ранее 
не включенных в показатели Плана:

а) при поступлении в текущем финансовом году:
- сумм возврата дебиторской задолженности прошлых лет;
- сумм, поступивших в возмещение ущерба, недостач, выявленных 

в текущем финансовом году;
- сумм, поступивших по решению суда или на основании испол-

нительных документов;
б) при необходимости осуществления выплат:
- по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федера-

ции субсидий, полученных в прошлых отчетных периодах;
- по возмещению ущерба;
- по решению суда, на основании исполнительных документов;
- по уплате штрафов, в том числе административных.
3.6. При внесении изменений в показатели Плана в случае, уста-

новленном подпунктом "в" пункта 3.1. Порядка, при реорганизации:
а) в форме присоединения, слияния – показатели Плана учрежде-

ния-правопреемника формируются с учетом показателей Планов ре-
организуемых учреждений, прекращающих свою деятельность путем 
построчного объединения (суммирования) показателей поступлений 
и выплат;

б) в форме выделения – показатели Плана учреждения, реорга-
низованного путем выделения из него других учреждений, подлежат 

уменьшению на показатели поступлений и выплат Планов вновь воз-
никших юридических лиц;

в) в форме разделения – показатели Планов вновь возникших 
юридических лиц формируются путем разделения соответствующих 
показателей поступлений и выплат Плана реорганизованного учреж-
дения, прекращающего свою деятельность.

После завершения реорганизации показатели поступлений и вы-
плат Планов реорганизованных юридических лиц при суммировании 
должны соответствовать показателям Плана(ов) учреждения(ий) до 
начала реорганизации.

IV. Составление и ведение обоснований (расчетов) 
плановых показателей

4.1. Обоснования (расчеты) плановых показателей являются не-
отъемлемой частью Плана и формируются учреждением при состав-
лении проекта Плана на второй год планового периода и при необхо-
димости уточнения показателей Плана на очередной год и плановый 
период.

Обоснования (расчеты) плановых показателей изменяются (уточ-
няются) учреждением при необходимости внесения изменений в по-
казатели Плана текущего финансового года и планового периода, за 
исключением случаев, предусмотренных пунктом 3.5 Порядка.

4.2. Обоснования (расчеты) плановых показателей поступлений и 
выплат формируются по форме согласно приложению 2 к Порядку.

4.3. Обоснования (расчеты) плановых показателей поступлений 
формируются на основании расчетов соответствующих доходов с 
учетом возникшей на начало финансового года задолженности пе-
ред учреждением по доходам и полученных на начало текущего фи-
нансового года предварительных платежей (авансов) по договорам 
(контрактам, соглашениям), а так же расчетов прочих поступлений, 
не относящихся к доходам, в том числе поступлений от реализации 
ценных бумаг, поступлений средств от погашения предоставленных 
ранее ссуд и кредитов, поступлений в виде займов, ссуд.

Обоснования (расчеты) плановых показателей выплат формиру-
ются на основании расчетов соответствующих расходов с учетом про-
изведенных на начало финансового года предварительных платежей 
(авансов) по договорам (контрактам, соглашениям), сумм излишне 
уплаченных или излишне взысканных налогов, пени, штрафов, а 
также принятых и неисполненных на начало финансового года обя-
зательств.

4.4. Расчеты доходов формируются в соответствии с пунктами 27-
31 Порядка составления и ведения планов финансово-хозяйствен-
ной деятельности федеральных бюджетных и автономных учрежде-
ний, утвержденного приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 17.08.2020 №168н.

4.5. Расчеты расходов осуществляются в соответствии с пункта-
ми 32-53 Порядка составления и ведения планов финансово-хо-
зяйственной деятельности федеральных бюджетных и автономных 
учреждений, утвержденного приказом Министерства финансов Рос-
сийской Федерации от 17.08.2020 №168н.

4.6. В случае, если учреждением не планируется получать отдель-
ные доходы и осуществлять отдельные расходы, то обоснования 
(расчеты) плановых показателей по указанным доходам и расходам 
не формируются.

V. Порядок утверждения Плана
5.1. План утверждается руководителем учреждения и подписыва-

ется главным бухгалтером учреждения.
План автономного учреждения утверждается руководителем авто-

номного учреждения на основании заключения наблюдательного со-
вета автономного учреждения.

5.2. Учреждение, имеющее обособленное(ые) подразделение(я), 
на основании Плана, утвержденного в соответствии с пунктом 
5.1. Порядка, утверждает План головного учреждения без учета 
обособленного(ых) подразделения(ий) и План для каждого обосо-
бленного подразделения, включающие показатели расчетов между 
головным учреждением и обособленным(и) подразделением(ями).

5.3. После утверждения в установленном порядке областного за-
кона об областном бюджете на очередной финансовый год и плано-
вый период и после его официального опубликования, учреждение 
не позднее одного месяца утверждает План и формирует показатели 
Плана в подсистеме ГИС "СУРФ Ивановской области" (ПК "Бюджет-
Смарт") в течение 5 календарных дней со дня утверждения Плана для 
согласования Департаментом развития информационного общества 
Ивановской области.

5.4. При внесении изменений в План составляется новый План, по-
казатели которого не должны вступать в противоречие в части кассовых 
операций по выплатам, проведенным до внесения изменений в План.

Изменения в План утверждаются в течение месяца с момента на-
ступления обстоятельств, предусмотренных пунктом 3.1. Порядка, не 
чаще одного раза в месяц и формируются в подсистеме ГИС "СУРФ 
Ивановской области" (ПК "Бюджет-Смарт") в течение 5 рабочих 
дней со дня утверждения Плана, но не позднее 2 рабочих дней до 
окончания текущего квартала для согласования Департаментом раз-
вития информационного общества Ивановской области.

Внесение изменений в План осуществляется в электронном виде в 
подсистеме ГИС "СУРФ Ивановской области" (ПК "Бюджет-Смарт") 
с приложением сопроводительного письма с обоснованием вноси-
мых изменений.

По уменьшаемым статьям учреждения принимают письменное 
обязательство о недопущении образования кредиторской задолжен-
ности.

5.5. План возвращается на доработку в следующих случаях:
- несоответствие показателей Плана информации, представлен-

ной в Департамент развития информационного общества Иванов-
ской области;

- несоответствие Плана форме, установле нной приложением к на-
стоящему Порядку;

- ошибок технического характера.
5.6. Учреждение в течение 5 рабочих дней дорабатывает План в со-

ответствии с требованиями настоящего Порядка и повторно заносит 
показатели Плана в программный комплекс "Бюджет-Смарт" для со-
гласования с Департаментом развития информационного общества 
Ивановской области.

ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

от 29.07.2022         № 220
г. Иваново

О внесении изменений в распоряжение Департамента управления имуществом Ивановской области 
от 13.12.2010 № 981 "Об утверждении перечня имущества Ивановской области, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, 
а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", в целях предоставления его 

во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам 
арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства"

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и сред-
него предпринимательства в Российской Федерации", постановлением Правительства Ивановской области от 
05.12.2019 № 489-п "Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при пре-

доставлении имущества, находящегося в собственности Ивановской области, и признании утратившими силу 
некоторых постановлений Правительства Ивановской области":

1. Внести в распоряжение Департамента управления имуществом Ивановской области от 13.12.2010 № 981 "Об ут-
верждении перечня имущества Ивановской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйствен-
ного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предприни-
мательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации", в целях предоставления его во владение и (или) в пользование 
на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринима-
тельства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства" 
(далее – Департамент) следующие изменения, изложив Приложение 1 в новой редакции (прилагается). 

2. Отделу обеспечения деятельности Департамента обеспечить размещение настоящего распоряжения на офи-
циальном сайте Департамента в сети Интернет http://dui.ivanovoobl.ru.

3. Отделу реестров Департамента направить настоящее распоряжение для опубликования в информационное 
издание "Ивановская газета".

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Начальник Департамента управления имуществом 
Ивановской области       С.Ю. Рощин

(Окончание на стр. С2)



9 августа 2022 г.

№ 32 (6469) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ruC2 ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

Приложение к распоряжению Департамента управления имуществом 
Ивановской области от 29.07.2022 № 220 

"Приложение 1 к распоряжению Департамента управления имуществом 
Ивановской области от 13.12.2010 № 981

Перечень имущества Ивановской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 
18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъ-

ектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

№ п/п Адрес (местоположение) имущества

Сведения о недвижимом имуществе или его части
Сведения о движимом имуществе (характеристики движимо-
го имущества (при наличии)

Наименование имущества Кадастровый номер

Основная характеристика объекта не-
движимости

Дополнительные сведения о земельном 
участке

Тип3
Наименова-
ние имуще-
ства

Государ-
ственный 
регистраци-
онный знак

Марка, 
модель

Год вы-
пуска

Наименование1 Значение
Единица 
измерения2 Категория земель

Вид разрешенного 
использования

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1
Ивановская область, г. Иваново, ул. Суворова, д. 44, 
лит. А3, пом. 110 (3 этаж)

нежилое помещение 37:24:010152:721 площадь 24,2 кв. м

2
Ивановская область, Приволжский район, с. Северцево, 
д. 5а

здание кормоцеха АВМ 37:13:033028:102 площадь 325,8 кв. м

3
Ивановская область, Приволжский район, с. Северцево, 
д. 1а

здание АВМ 0,65 37:13:033028:101 площадь 319,9 кв. м

4
Ивановская область, г. Иваново, ул. Суворова, д. 44, 
лит. А3, пом. 111 (3 этаж) 

нежилое помещение 37:24:010152:722 площадь 10,7 кв. м

5
Ивановская область, г. Иваново, ул. Суворова, д. 44 
лит. А, пом. 8,9,10,10а (цокольный этаж) 

нежилое помещение 37:24:010152:704 площадь 87 кв. м

6
Ивановская область, г. Иваново, ул. Суворова, д. 44 
лит. А, пом. 11 (цокольный этаж) 

нежилое помещение 37:24:010152:715 площадь 24,2 кв. м

7
Ивановская область, г. Иваново, ул. Суворова, д. 44, 
лит. А, пом. 1,1а,1б,1в,2,2а,2б,2в (цокольный этаж) 

нежилое помещение 37:24:010152:693 площадь 151,6 кв. м

8
Ивановская область, г. Иваново, ул. Суворова, д. 44, 
лит. А3, пом 56 (1 этаж) 

нежилое помещение 37:24:010152:711 площадь 13 кв. м

9
Ивановская область, г. Иваново, ул. Суворова, д. 44, 
лит. А3, пом 60, 61 (1 этаж) 

нежилое помещение 37:24:010152:712 площадь 52,1 кв. м

10
Ивановская область, г. Иваново, ул. Суворова, д. 44, 
лит. А3, пом 65 (1 этаж)

нежилое помещение 37:24:010152:703 площадь 5,2 кв. м

11
Ивановская область, г. Иваново, ул. Суворова, д. 44, 
лит. А3, пом 70 (1 этаж) 

нежилое помещение 37:24:010152:705 площадь 9,9 кв. м

12
Ивановская область, г. Иваново, ул. Суворова, д. 44, 
лит. А3, пом 94 (2 этаж) 

нежилое помещение 37:24:010152:718 площадь 152,2 кв. м

13
Ивановская область, г. Иваново, ул. Суворова, д. 44, 
лит. А3, пом 94а (2 этаж) 

нежилое помещение 37:24:010152:719 площадь 24,7 кв. м

14
Ивановская область, г. Иваново, ул. Суворова, д. 44, 
лит. А3, пом. 16 (подвал) 

нежилое помещение 37:24:010152:697 площадь 89,5 кв. м

15
Ивановская область, г. Иваново, ул. Суворова, д. 44, 
лит. А, пом. 68б (3 этаж) 

нежилое помещение 37:24:010152:724 площадь 7,1 кв. м

16
Ивановская область, г. Иваново, ул. Суворова, д. 44, 
лит. А3, пом 84 (2 этаж) 

нежилое помещение 37:24:010152:716 площадь 10,8 кв. м

17
Ивановская область, г. Иваново, пр. Ленина, д.41, пом. 
29в, 29г, 29е, 30д (1 этаж) 

помещение 37:24:010101:8182 площадь 33,9 кв. м

18
Ивановская область, г. Иваново, пр. Ленина, д.41, пом 
31в (1 этаж) 

помещение 37:24:010101:8183 площадь 16,8 кв. м

19
Ивановская область, г. Иваново, пр. Ленина, д. 43, пом. 
21, 21а (1 этаж) 

нежилое помещение 37:24:010101:8442 площадь 45,2 кв. м

20
Ивановская область, г. Иваново, пр. Ленина, д. 43, пом. 
27 (подвал) 

нежилое помещение 37:24:010101:8219 площадь 42,8 кв. м

21
Ивановская область, г. Иваново, пр. Ленина, д. 43, пом. 
37 (подвал) 

нежилое помещение 37:24:010101:8223 площадь 50,5 кв. м

22
Ивановская область, г. Иваново, пр. Ленина, д. 43, пом. 
38 (подвал) 

нежилое помещение 37:24:010101:8224 площадь 10,7 кв. м

23
Ивановская область, г. Иваново, пр. Ленина, д. 43, пом. 
31, 32, 33, 34, 35, 36 (подвал) 

нежилое помещение 37:24:010101:8222 площадь 45,4 кв. м

24
Ивановская область, г. Иваново, пр. Ленина, д. 16, 
пом.13, 14, 15, 16, 17, 18, 18а, 19, 20 (1 этаж), пом.19а, 
20а (антресоль) 

нежилые помещения 37:24:010109:443 площадь 275,5 кв. м

25
Ивановская область, г. Иваново, пр. Ленина, д. 16, 
пом.1, 2, 2а, 2б, 3, 3а, 4, 5, 5а, 6, 7, 10, 10а, 11, 12 (под-
вал) 

нежилое помещение 37:24:010109:446 площадь 324,1 кв. м

26
Ивановская область, г. Иваново ул. Театральная, д. 16 
пом. 1-15 (1 этаж) 

нежилое помещение 37:24:040115:549 площадь 216,2 кв. м

27
Ивановская область, г. Иваново ул. Кузнецова, д. 44, 
пом. 56,57,58,59 (1 этаж) 

нежилое помещение 37:24:040221:192 площадь 45,7 кв. м

28
Ивановская область, г. Иваново ул. Кузнецова, д. 44, 
пом. 60, 61 (1 этаж) 

нежилое помещение 37:24:040221:193 площадь 18,2 кв. м

29
Ивановская область, г. Иваново ул. Кузнецова, д. 44, 
пом. 27 (1 этаж) 

нежилое помещение 37:24:040221:209 площадь 12,3 кв. м

30
Ивановская область, г. Иваново ул. Кузнецова, д. 44, 
пом. 70 (2 этаж) 

нежилое помещение 37:24:040221:197 площадь 19,3 кв. м

31
Ивановская область, г. Иваново ул. Кузнецова, д. 44, 
пом 71, 72, 73 (2 этаж) 

нежилое помещение 37:24:040221:199 площадь 56,9 кв. м

32
Ивановская область, г. Иваново ул. Кузнецова, д. 44, 
пом. 78,79 (2 этаж) 

нежилое помещение 37:24:040221:200 площадь 49,5 кв. м

33
Ивановская область, г. Иваново ул. Кузнецова, д. 44, 
пом. 80 (2 этаж) 

нежилое помещение 37:24:040221:201 площадь 14,6 кв. м

34
Ивановская область, г. Иваново ул. Кузнецова, д. 44, 
пом. 81 (2 этаж) 

нежилое помещение 37:24:040221:202 площадь 13,6 кв. м

35
Ивановская область, г. Иваново ул. Кузнецова, д. 44, 
пом. 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 (подвал) 

нежилое помещение 37:24:040221:198 площадь 95,6 кв. м

36
Ивановская область, г. Иваново ул. Кузнецова, д. 44, 
пом. 65, 66, 67 (2 этаж) 

нежилое помещение 37:24:040221:195 площадь 78,8 кв. м

37
Ивановская область, г. Иваново ул. Кузнецова, д. 44, 
пом. 19,20,21,22 (подвал) 

нежилое помещение 37:24:040221:208 площадь 54,2 кв. м

38

Ивановская область, г. Иваново, пр. Ленина, д. 43, пом. 
1 (1 этаж), 1-5, 5а, 6-7,8, 10, 11-18, 20-23, 23а, 24-38, 
38а, 39-40, 42-48 (2 этаж), 1, 3-8, 8а, 9-11, 11а, 12-20, 
20а, 20б, 20в, 20г, 20д, 20е, 20ж, 21-27 (3 этаж) 

часть нежилого строения (лит. 
А-А5, А7)

37:24:010101:8052 площадь 2 265,10 кв. м

39
Ивановская область, г. Иваново, ул. Лежневская, д. 
205, Лит. В

нежилое помещение в здании 
с кадастровым номером 
37:24:010324:301

площадь 100 кв. м

40 Ивановская область, г.Шуя ул. Горелова д. 14 гараж 37:28:050446:32 площадь 153,9 кв. м

41 Ивановская область, г. Иваново, ул. Батурина, д. 14/12 гараж 37:24:020103:55 площадь 32,7 кв. м

42 Ивановская область, г. Иваново, ул. Батурина, д. 14/12 консультация "Брак и семья" 37:24:020103:54 площадь 119,3 кв. м

43
Ивановская область, г. Иваново, пр. Ленина, у дома 43, 
строение 1

иное
гараж желе-
зобетонный

44 Ивановская область, г. Юрьевец, ул. Советская, д. 1 Нежилое здание 37:22:010201:150 площадь 197,8 кв. м

45
Ивановская область, Фурмановский район, в районе 
деревни Максимовка

земельный участок 37:19:014742:12 площадь 1695207 кв. м
земли сельскохозяй-
ственного назначения

для сельскохозяй-
ственного произ-
водства

46
Ивановская область, Фурмановский район, в районе 
деревни Максимовка

земельный участок 37:19:014742:179 площадь 231293 кв. м
земли сельскохозяй-
ственного назначения

для сельскохозяй-
ственного произ-
водства

47
Ивановская область, Фурмановский район, в районе 
деревни Котово

земельный участок 37:19:014742:180 площадь 323252 кв. м
земли сельскохозяй-
ственного назначения

для сельскохозяй-
ственного произ-
водства

48
Ивановская область, Фурмановский район, в районе 
деревни Котово

земельный участок 37:19:014742:181 площадь 139882 кв. м
земли сельскохозяй-
ственного назначения

для сельскохозяй-
ственного произ-
водства

49
Ивановская область, Фурмановский район, в районе 
деревни Фоминское

земельный участок 37:19:014742:182 площадь 864039 кв. м
земли сельскохозяй-
ственного назначения

для сельскохозяй-
ственного произ-
водства

1 площадь – для земельных участков, зданий (строений), помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания – для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации – для зданий (строений), сооружений, строитель-
ство которых не завершено;
2 для площади – кв. м; для протяженности – м; для глубины залегания – м; для объема – куб. м);
3 оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, иное.

(Окончание. Начало на стр. С1)


